4.05.04.122.0076.2.131 33903000.100 405.008 R$          100.000,00
4.05.04.122.0267.2.130 44905200.100 405.034 R$          250.000,00
4.05.04.122.0269.2.129 33903000.100 405.048 R$          150.000,00

TOTAL R$         500.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor   de          R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMS – Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil e Equipamentos e Material
Permanente, na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

de Despesa Valor
4.07.10.122.0269.2.002 31901100.125 417.066 R$            50.000,00
4.07.10.122.0269.2.002 44905200.100 407.070 R$          400.000,00

TOTAL R$          450.000,00

Artigo 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor   de        R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção da Biblioteca
Municipal – Material de Consumo, na Secretaria Municipal de
Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.08.13.392.0076.2.177 33903000.100 408.210 R$          120.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor  de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Conservação e Manutenção
de Frotas e Veículos ¬– Material de Consumo; Programa de
Manutenção e Operacionalização do FURBAN/VR ¬– Material de
Consumo;  Programa de Manutenção, Construção, Ampliação e

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor   de  R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), visando
atender as despesas com o PAIF – Programa de Atenção Integral
à Família - Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física,   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  Jurídica
e  Equipamentos e Material Permanente, no Fundo Municipal de

[...]

Unitários do contrato nº 238/2013, relativo à obra de
CONSTRUÇÃO DA UBSF – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA JARDIM BELMONTE, na Rua Santa Rosa, nº 24, bairro
Jardim Belmonte, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 55.329,19 (cinquenta e cinco mil e trezentos

e vinte e nove reais e dezenove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.301.0169.2.019.4.4.

9.0.51.00.99– 450.261 (NE nº 52223-4, de 26/08/2014).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2293/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 169/2014/FMS/SMS/PMVR

[...]

2013, relativo à obra de ampliação da UBSF – UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA ÁGUA LIMPA, na Rua Felipe dos Santos,
nº 545, bairro Água Limpa, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2014.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 40.298,60 (quarenta mil e duzentos e

noventa e oito reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.

0.51.00.99– 450.261 (NE nº 52295-4, de 01/09/2014).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1096/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 174/2014/FMS/SMS/PMVR